
 

MINISTERO dell’ ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

,    00055 Ladispoli ( Rm ) 06/9911108 fax 06/9948412 

Codice Meccanografico ISTITUTO COMPRENSIVO LADISPOLI I 
Via Castellammare di Stabia n. 8 RMIC8DX00 Codice fiscale: 91064930588 

Mail Pec RMIC8DX005@pec.istruzione. Mail RMIC8DX005@istruzione.it Sito web www.icladispoli1.edu.it 

 

 

 

PIANO delle ATTIVITA’ a.s 2024/2025  
approvato dal Collegio Docenti con delibera n.4 del 16-09-2024 

 

 

Si comunica alle SS.LL. che nella Regione Lazio per il prossimo anno scolastico tutte le istituzioni 

scolastiche - dalla scuola primaria alla scuola secondaria di primo e secondo grado – inizieranno le lezioni 

Lunedì 16 settembre 2024 e le concluderanno Sabato 7 giugno 2025, per garantire 206 giorni di lezione. 

Tutte le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, nella propria autonomia e per le 

esigenze specifiche derivanti dal Piano dell’Offerta Formativa, possono anticipare la data di inizio delle 

lezioni rispetto a 16 settembre 2024, mentre resta fissa la data del 7 giugno 2024 per il termine delle 

lezioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la proposta di adattamento del Calendario scolastico regionale avanzata dal Collegio Docenti. 

VISTA la delibera competenza del Consiglio d’Istituto, che fa propria la proposta del Collegio dei 

docenti, sopra richiamata motivata, sulla base di esigenze di carattere organizzativo-didattico in relazione 

al dispiegamento delle attività previste dal PTOF e legate alle specificità del contesto, nonché al carattere 

socio-culturale del territorio; 

VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa il seguente adattamento del calendario relativo all’anno 

scolastico 2024/2025: 

 

DECRETA 

 

Inizio delle lezioni per ogni ordine scolastico Lunedì 16 settembre 2024 

termine delle lezioni Sabato 7 giugno 2025 per la scuola Primaria e Secondaria di I grado, per un 

totale di n. 171 giorni di lezione con un impegno orario distribuito dal lunedì al venerdì 

termine lezione 30 giugno 2025 per la Scuola dell’Infanzia per un totale di n. 187 giorni di lezione con 

un impegno orario distribuito dal lunedì al venerdì si confermano le festività nazionali indicate nel 

Calendario Scolastico Regionale: 

 

Oltre alle domeniche nell’anno scolastico 2024/2025 sono considerati festivi: 

 

 1° novembre 

 8 dicembre 

 25 dicembre 

 26 dicembre 

 1° gennaio 

 6 gennaio 

 20 aprile, Pasqua; 

mailto:RMIC8DX005@pec.istruzione
mailto:RMIC8DX005@istruzione.it
http://www.icladispoli1.edu.it/


 21 aprile, Lunedì dell’Angelo; 

 25 Aprile, Festa della Liberazione 

 1° maggio, Festa del Lavoro 

 2 giugno, Festa della Repubblica 

 Festa del patrono (se ricadente in un giorno di lezione). 

 

Le vacanze di Natale andranno dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025, mentre quelle  pasquali  dal 17 

al 22 aprile 2024. 

 

 

Al fine di orientare le famiglie, i docenti e tutto il personale scolastico rispetto alla ripresa delle attività 

didattiche si ipotizza il piano delle attività che segue, che sarà oggetto di delibera da parte, nel merito 

dello svolgimento delle attività in presenza e/o in remoto, secondo le modalità sotto definite, le stesse 

potranno essere integrate e/o modificate. 

 

Il calendario sotto riportato al momento in essere, rimane suscettibile di modifiche da parte degli organi 

istituzionali. 

 

MODALITA’ DELLE RIUNIONI ORGANI COLLEGIALI 

 

Tutte le riunioni degli Organi Collegiali, compresi i Consigli di classe, verranno gestiti in remoto e/o in 

presenza, come da integrazione al Regolamento di Istituto. 

Il Collegio Docenti ordinario sarà convocato, a discrezione del Dirigente Scolastico, nelle giornate del 

martedì. 

 La scuola Primaria effettuerà la programmazione didattica da remoto tutti i giovedì di due ore. In caso di 

consigli previsti dal Piano delle attività di giovedì la programmazione sarà di tre ore per garantire le 33h di 

programmazione annue. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

Visto l’art. 25 c. 5 del D. L.vo n. 165 del 31.3.2001; 

Visto il D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999; 

Visto l’art. 1 della L. n. 107 del 13 luglio 2015; 

Visto l’art. 28 del CCNL – Comparto scuola del 29.11.2007; 

Visto l’art. 28 del CCNL – Comparto Istruzione 2016 2018 del 19.4.2018; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/22, approvato per l’aggiornamento 

annuale con delibera del Consiglio di Istituto; 

 

Preso atto del Collegio dei Docenti dispone il seguente piano annuale delle attività dei docenti:



 

ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

 Per quanto attiene le attività collegiali previste dall’art. 29 del CCNL, comma 3 lettera a 

 Riunioni plenarie del 

Collegio dei docenti e 

gruppi trasversali per la 

programmazione di inizio e 

fine anno 

Articolazione del Collegio in 

Dipartimenti/gruppi 

trasversali per la 

programmazione, la verifica e 

l’autovalutazione 

Informazioni quadrimestrali 

alle famiglie 

Settembre 4h 6h (inf.) 6h (prim) 6h (sec.) 2h acc.(inf./prim./sec.) 

Ottobre 2h 2h (inf.) 2h(prim.) 2h (sec.) + 

 

2h GLI (inf.)2h(prim.)2h(sec.) 

2h acc.(inf./prim./sec.) 

Novembre 2h  2h (inf.) 2h(prim.) 2h (sec.)  

Dicembre   2h.(inf./prim./sec.) 

Marzo/Maggio 4h  2h (inf./prim./sec.) 2h (inf./prim./sec.) 

Giugno 2h 2h GLI (inf.)2h(prim.)2h(sec.) 2h (inf./prim./sec.) 

TOTALE 

ORE 

14h 16h  10h  

 

 Per quanto attiene le attività collegiali previste dall’art. 29 del CCNL, comma 3 lettera 

b 

 Consigli di classe, interclasse, intersezione 

Ottobre 2h (inf./prim./sec.) 

Novembre 2h (inf./prim./sec.) 

Dicembre  

Marzo 2h (inf./prim.) 1h (sec.) 

Aprile 2h (inf./prim./sec.) 

Maggio 2h (inf./prim.) 1h (sec.) 

TOTALE ORE 10h (inf./prim.) 8h (sec.) 

 

 

 

 

 



DATE COLLEGIO DOCENTI 

I QUADRIMESTRE II QUADRIMESTRE 

4 SETTEMBRE  

 

16 SETTEMBRE 

 

16 OTTOBRE 

 

15 APRILE 

 

30 GIUGNO  

Si effettueranno CD in caso di  urgenti deliberazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PIANO DELLE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEI DOCENTI 

La formazione, in quanto risorsa strategica per il miglioramento della scuola, è un diritto e un 

dovere del personale docente che deve essere in grado di progettare l’azione formativa gestendo le 

nuove condizioni di flessibilità, di modularità e di discrezionalità metodologica, ma nello stesso 

tempo garantire il raggiungimento degli standard prefissati, valutare i risultati e promuovere azioni 

di miglioramento. 

FORMAZIONE DM65 

- Percorsi annuali di formazione di lingua e metodologia per docenti e corsi annuali di metodologia 

CLIL, rivolti ai docenti in servizio per acquisire un'adeguata competenza linguistico-comunicativa in 

una lingua straniera, finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B1, B2, C1, C2 e per 

migliorare le competenze metodologiche di insegnamento.  

 

FORMAZIONE DM66 

- Percorsi di Formazione sulla Transizione Digitale: Corsi erogati in presenza conformi ai 

quadri di riferimento europei DigCompEdu e DigComp 2.2.  

- Laboratori di Formazione sul Campo: Incontri di tutoraggio, coaching, mentoring, 

supervisione, e affiancamento all’utilizzo delle tecnologie didattiche in contesti reali o 

simulati. Gli incontri si svolgono in presenza, mirati a gruppi piccoli per offrire un 

affiancamento pratico e mirato. 

 

FORMAZIONE PROGETTO GIOCHIAMO AI DIRITTO (Promosso dall’Autorità Garante 

per l’infanzia e l’adolescenza e realizzato dall’Associazione “Così per gioco” 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEI DOCENTI 

PER LA SICUREZZA E PER LA PRIVACY  

 Formazione Sicurezza per i lavoratori (D.Lgs 81/08 o Testo unico sulla sicurezza regola la 

tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro integrato dal D.Lgs 

106/09): i lavoratori devono frequentare un Corso di Formazione Sicurezza per Lavoratori 

composto da una Formazione Generale ( 4 ore) e una Formazione Specifica (di 4, 8 o 12 ore 

a seconda della mansione e del codice Ateco dell’attività). E’ previsto un corso di 

aggiornamento di 6 ore ogni 5 anni. 

 Formazione per addetti alla Squadra di Emergenza Antincendio: la formazione prevede 4 

ore di formazione per Rischio Basso ed 8 ore per Rischio Medio ( 16 ore per il Rischio Alto 

con esame dai Vigili del Fuoco). 

Per il rischio basso è consigliato il rinnovo ogni 3 anni; aggiornamento di 2 ore, per il 

rischio medio di 5 ore e per il rischio elevato di 8 ore.  



 Formazione per addetti alla Squadra di Primo Soccorso: Obbligatorio aggiornamento ogni 3 

anni di 4 ore per gli addetti appartenenti al Gruppo B-C e di 6 ore per gli addetti del Gruppo 

A. 

 Formazione aggiuntiva per il Preposto: 8 ore di corso, aggiornamento di 6 ore ogni 5 anni. 

 Formazione per il Dirigente; 16 ore di formazione, 6 di aggiornamento ogni 5 anni. 

 Formazione per i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS): il lavoratore eletto 

come Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza dagli altri lavoratori deve effettuare un  

un corso di 32 ore che richiede un aggiornamento annuale di 4 ore per le aziende con meno 

di 50 dipendenti e di 8 ore per le aziende con più di 50 dipendentI 

 Formazione sulla Privacy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCUOLA DELL’INFANZIA 

2 SETTEMBRE INCONTRO DS 

CON LO STAFF 

USCENTE 

 11:00-13:00 

3 SETTEMBRE INCONTRO DS CON I 

DOCENTI 

DELL’I.C.LADISPOLI1 

 8:30-13:30 

4 SETTEMBRE COLLEGIO DOCENTI  10:00 -13:00 

5 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione attività di 

accoglienza e di sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 

Incontro Formazione Progetto 

Giochiamo con i diritti (solo 

docenti interessati) 

 9:00 -12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:00-17:00 

6 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione oraria di 

classe e ambienti di 

apprendimento 

 

INCONTRO RESPONSBILE 

DI PLESSO CON TEAM 

DOCENTI CLASSE: 

-Piano di coperture di Istituto 

 

 

INCONTRO GRUPPO DI 

LAVORO  

Integrazione Curricolo di 

Istituto 

 

 9:00 -10:00 

 

 

 

 

10:00 -12:00 

 

 

 

 

 

10:00-12:00 

 

9 SETTEMBRE INCONTRO PER 

DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI : 

Prove di Ingresso a.s.2024-25 

Nuova organizzazione 

Dipartimenti Disciplinari 

 

 

INCONTRO RESPONSBILE 

DI PLESSO CON TEAM 

DOCENTI CLASSE: 

-Piano di coperture di Istituto 

 9:00-10:00 

 

 

 

 

 

 

 

10:00 -12:00 

 



 

10 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 9:00 -12:00 

 

 

 

11 SETTEMBRE -Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 

 

 

INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Comunicazione alle 

famiglie degli alunni 

nuovi iscritti 

9:00 -12:00 

 

 

 

10:00-12:00 

12 SETTEMBRE Completamento 

organizzazione delle attività di 

accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

Completamento attività 

Curricolo di Istituto e 

Dipartimenti 

  

9 OTTOBRE  ASSEMBLEA DI 

CLASSE: 

- Elezioni rappresentante 

dei genitori 

16:15-18:15 

15 OTTOBRE  INCONTRO DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI  

 16:15-18:15 

28 OTTOBRE INCONTRO GLI  16:15-18:15 

5   NOVEMBRE CONS.DI INTERSEZIONE CONS.DI 

INTERSEZIONE  con 

rappresentanti  dei 

genitori 

16:15-18:15 

11 DICEMBRE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

16.15-18.15 

II QUADRIMESTRE 

5  MARZO INTERSEZIONE  INTERSEZIONE con 

rappresentanti genitori 

16:15-19:15 

25 MARZO INCONTRO DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI 

 16:15-18:15 



 

9 APRILE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

16:15-18:15 

7 MAGGIO INTERSEZIONE INTERSEZIONE con 

rappresentanti genitori 

16:15-18:15 

31 MAGGIO INCONTRO GLI  16:15-18:15 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

I QUADRIMESTRE 

 SOLO DOCENTI INCONTRI 

SCUOLA/FAMIGLIA 

ORARIO 

2 SETTEMBRE INCONTRO DS CON LO 

STAFF USCENTE 

 11:00-13:00 

3 SETTEMBRE INCONTRO DS CON I 

DOCENTI 

DELL’I.C.LADISPOLI1 

 8:30-13:30 

4 SETTEMBRE COLLEGIO DOCENTI  10:00 -13:00 

5 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione attività di 

accoglienza e di sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 

Incontro Formazione Progetto 

Giochiamo con i diritti (solo 

docenti interessati) 

 9:00 -12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:00-17:00 

6 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione oraria di 

classe e ambienti di 

apprendimento 

 

INCONTRO RESPONSBILE 

DI PLESSO CON TEAM 

DOCENTI CLASSE: 

-Piano di coperture di Istituto 

 

 

 9:00 -10:00 

 

 

 

 

10:00 -12:00 

 

 

 

 

 

10:00-12:00 



INCONTRO GRUPPO DI 

LAVORO  

Integrazione Curricolo di 

Istituto 

 

 

9 SETTEMBRE INCONTRO PER 

DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI : 

Prove di Ingresso a.s.2024-25 

Nuova organizzazione 

Dipartimenti Disciplinari 

 

 

INCONTRO RESPONSBILE 

DI PLESSO CON TEAM 

DOCENTI CLASSE: 

-Piano di coperture di Istituto 

 

 9:00-10:00 

 

 

 

 

 

 

 

10:00 -12:00 

 

10 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 9:00 -12:00 

 

 

 

11 SETTEMBRE -Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

 

 

 

INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Comunicazione alle 

famiglie degli alunni 

nuovi iscritti 

9:00 -12:00 

 

 

 

10:00-12:00 

12 SETTEMBRE Completamento 

organizzazione delle attività di 

accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

Completamento attività 

Curricolo di Istituto e 

Dipartimenti 

  

13 SETTEMBRE 

 

Completamento 

organizzazione delle attività di 

accoglienza e sistemazione 

ambienti di apprendimento 

 

Completamento attività 

Curricolo di Istituto e 

Dipartimenti 

  

10 OTTOBRE  ASSEMBLEA DI 

CLASSE 

16:15-18:15 



- Elezioni rappresentante 

dei genitori 

15 OTTOBRE  INCONTRO PER 

DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI 

 16:15-18:15 

22 OTTOBRE INCONTRO GLI  16:15-18:15 

7 NOVEMBRE CONS.DI INTERCLASSE CONS.DI 

INTERCLASSE con 

rappresentanti  dei 

genitori 

16:15-18:15 

5 DICEMBRE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

16.15-18.15 

II QUADRIMESTRE 

4-5-6 FEBBRAIO SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

13 FEBBRAIO  INCONTRO 

FAMIGLIE: 

-Comunicazione alle 

famiglie Valutazione 

quadrimestrale 

16:15-18:15 

6 MARZO INTERCLASSE nei plessi di 

appartenenza 

INTERCLASSE con 

rappresentanti genitori 

16:15-19:15 

25 MARZO DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI 

ORGANIZZAZIONE 

PROVE DI USCITA 

 16:15-18:15 

10 APRILE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

16:15-18:15 

8 MAGGIO INTERCLASSE INTERCLASSE con 

rappresentanti genitori 

16:15-18:15 

4 GIUGNO INCONTRO GLI  16:15-18:15 

10-11-12 GIUGNO SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

Dal 17 al 20 

GIUGNO 

ESAMI IDONEITA’ 

19 GIUGNO  INCONTRO FAMIGLIE  

-Valutazione 

quadrimestrale 

10.00 -12.00 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

I QUADRIMESTRE 

 SOLO DOCENTI INCONTRI 

SCUOLA/FAMIGLIA 

ORARIO 



4 SETTEMBRE COLLEGIO DOCENTI  9:30 -12:00 

5 SETTEMBRE INCONTRO COMMISSIONE 

ORARIO E TUTTI I 

DOCENTI: 

-Comunicazione nuove 

modalità per coperture di 

istituto 

 9:00 -12:00 

6 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione oraria di 

classe 

 9:00 -12:00 

7 SETTEMBRE -INCONTRO DOCENTI DI 

PLESSO: 

-Completamento orari e 

consegna orari alla 

Commissione orario 

-Organizzazione delle attività 

di accoglienza per le classi 

prime 

 

-ORGANIZZAZIONE SPAZI 

AULE 

  

INCONTRO COMMISSIONE 

ORARIO E RESPONSABILI 

DI PLESSO: 

-Coperture di istituto 

 

  

 

 

 

9:00 -12:00 

 

 

 

 

 

 

 

11:00 -12:00 

8 SETTEMBRE COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

aule 

 9:00 -10:00 

 

10:00 -12:00 

 

 

11 SETTEMBRE  INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Comunicazione alle 

famiglie degli alunni 

nuovi iscritti 

 

15:00 -16:30 

 

 

 

12 SETTEMBRE INCONTRO TEAM 

DOCENTI DI CLASSE: 

-Organizzazione delle attività 

di accoglienza e sistemazione 

aule 

 

 9:00 -12:00 

 



 10 OTTOBRE  ASSEMBLEA DI 

CLASSE 

- Elezioni rappresentante 

dei genitori 

16:15-18:15 

15 OTTOBRE DIPARTIMENTI VERTICALI  16:15-18:15 

 21 OTTOBRE CONSIGLIO DI CLASSE 

Corso A 

 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

neo eletti rappresentanti 

dei genitori 

 

20 min.  

60 minuti a classe 

15.00 -18.00 

22 OTTOBRE CONSIGLIO DI CLASSE 

Corso B 

 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

neo eletti  rappresentanti 

dei genitori 

 

20 min. 

60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

23 OTTOBRE CONSIGLIO DI CLASSE 

Corso C 

 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

neo eletti  rappresentanti 

dei genitori 

 

20 min. 

60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

24 OTTOBRE INCONTRO GLI  16:15-18:15 

24 OTTOBRE 

INCONTRO GLI 

 

CONSIGLIO DI CLASSE 

Corso D 

 

 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

neo eletti  rappresentanti 

dei genitori 

 

20 min. 

16:15-18:15 

 

15:00 - 18:00 

14 NOVEMBRE INCONTRO PER 

DIPARTIMENTI 

DISCIPLINARI 

 16:15-18:15 

25-26-27-28 

NOVEMBRE 

Corso A 

Corso B  

Corso C  

Corso D  

CONSIGLI DI 

CLASSE: 

-Andamento della classe 

15.00-19.00 

3 DICEMBRE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

Previa convocazione dei 

docenti 

15.00-18.00 

4 DICEMBRE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

Previa convocazione dei 

docenti 

15.00-18.00 

II QUADRIMESTRE 



3 FEBBRAIO SCRUTINI I 

QUADRIMESTRE 

CORSO D 

 60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

 7 FEBBRAIO SCRUTINI I 

QUADRIMESTRE 

CORSO B 

 

 60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

10 FEBBRAIO SCRUTINI I 

QUADRIMESTRE 

CORSO C 

 60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

11 FEBBRAIO SCRUTINI I 

QUADRIMESTRE 

CORSO A 

 60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

13 FEBBRAIO  VALUTAZIONE 

QUADRIMESTRALE 

comunicazione alle 

famiglie 

15.00 – 17.00 

3 MARZO CONSIGLIO DI CLASSE  

CORSO A 

 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

appresentanti dei genitori 

 

20 min 

60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

4 MARZO CONSIGLIO DI CLASSE  

 COSRSO B 

 

 40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

appresentanti dei genitori 

 

20 min  

60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

5 MARZO CONSIGLIO DI CLASSE  

 CORSO C 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

appresentanti dei genitori 

 

20 min. 

60 minuti a classe 

15.00 - 19.00 

6 MARZO CONSIGLIO DI CLASSE  

CORSO D 

 

40 min 

CONSIGLIO DI 

CLASSE con i 

appresentanti dei genitori 

 

20 min  

60 minuti a classe 

15.00 -19.00 

25 MARZO INCONTRO PER 

DIPARTIMENTI 

VERTICALE 

 16:15-18:15 

14 APRILE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

Previa convocazione dei 

docenti 

15.00-18.00 



15 APRILE  COLLOQUI 

INDIVIDUALI 

Previa convocazione dei 

docenti 

15.00 - 18.00 

5 MAGGIO PRESCRUTINI CONSIGLIO 

DI CLASSE 

CORSO A 

40 min 

 60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

6 MAGGIO PRESCRUTINI CONSIGLIO    

DI CLASSE 

CORSO B 

40 min. 

 60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

7 MAGGIO PRESCRUTINI CONSIGLIO  

DI CLASSE 

CORSO C 

40 min. 

 60 minuti a classe 

15.00 - 18.00 

 

8 MAGGIO PRESCRUTINI CONSIGLIO 

DI CLASSE 

CORSO D  

40 min.  

 60 minuti a classe 

15.00 -18.00 

29 MAGGIO INCONTRO GLI  16.15-18.15 

6 GIUGNO SCRUTINI II 

QUADRIMESTRE 

 

3D- 3B-3C-3A 

 

 30 minuti a classe 

dalle 13.20  

7 GIUGNO SCRUTINI II 

QUADRIMESTRE 

 

1A- 1B-1C-1D 

 30 minuti a classe 

dalle 9 

9 GIUGNO SCRUTINI II  

QUADRIMESTRE 

2A-2B-2C 

2D 

 

RIUNIONE PLENARIA 

 

 30 minuti a classe 

dalle 9.00 

 

Dale 11.30 

 

Ore 15:00 

10-11-12 GIUGNO ESAMI DI STATO SCRITTI   

13 GIUGNO RATIFICA SCRITTI 

POMERIDIANA 

  



Dal 16 al 24 

GIUGNO 

ESAMI DI STATO ORALI   

25 GIUGNO RATIFICA FINALE ORALI  Dalle ore 9.00 

 

 

 

 

 

 

 


